Confuetudo grauis intendit iracundia, 88.  
 Confuetudinem inuenit natura ad mollementum calamitati longe optimum, 141.  
 Confuetudine & iudicio Gallus Vibius ad insaniam peruenit, 537.  
 Consolatio amplissima de amico defuncto pagina. 248. & uide infra Vbi mors &c.  
 Consilium cum re mutandum, 43.  
 Consilia bona amicis regum, magno constant, pagina. 99.  
 Consilium sub die nasci debet, tardū est, nisi sub manu nascatur, 261.  
 Consilii omne respiciat summū bonū, 261.  
 Consilio suo aliquos uel proficiens sapiē aduocabit, 347.  
 Contendere cum pare anceps est, cum superiore furiosum, cū inferiore folidū, 92.  
 Cōtempetur sapiens, 13, ad actionē enim & contemplationem homo natus est.  
 Continuatio est partium nō intermisā coniunctio, pagina. 395.  
 Constitutions uniuersitatis propriæ sunt, pagina. 366.  
 Contentus esto tuis rebus, & age dij; gratias, pagina. 261.  
 Contumeliam sibi quidam etiam a muliere fieri arbitrantur, pagina. 150.  
 Contumelia laſus a uili plebe, taliter respōdeat, pagina. 153.  
 Contumeliam ita uincant imperfecti, 153.  
 Contemn contemptum, 340.  
 Contemni non minus q̄ suspici nocet, 205.  
 Contemnda ut pueri miramur, 356.  
 Contumelias omnī īgenijs īurit Oscus pagina. 492.  
 Caulidicos notat, 620.  
 Caulidici uenale genus, 626.  
 Creditor & beneficū differunt, pagina. 70.  
 Credere omni & nulli, aequē uistiosum, 194.  
 Credas tibi non cito, 207. neq; alijs, 629.  
 Credendum non est irascitum uerbis, 81.  
 Crystallum unde gignatur, 414.  
 Curis intermissis mens est aliquando ad iocos reuocanda, pa. 145. et. 630.  
 Curiosa questiones obmittendae, pa. 159. et alias sepius.  
 Curioni te fortem præbeas, pagina. 184.  
 Cupiditatis uitiosæ nullus finis, pagina. 189.  
 Cupiditate uiticti sunt, qui ante legerunt agmina, pagina. 319.  
 Culcitram laudauit Attalus qua corpori re sustinet

## APVD SENECAVM

Cupiditates in longinquum non mittendæ pagina. 141.  
 Delator definit dicere, si probare deberet, pagina. 91.  
 Dialectica perspicienda tm, in hoc unū, ne nobis uerba dentur, pagi. 238.  
 Dies una par omni, pagina. 202.  
 Dilatio uitæ iactura, pagina. 157.  
 Diluuiu mūdū peritū ponit, 415. & 416.  
 Demetrij laus coartanei Seneca, 69.  
 Donare non est res facilis, pagi. 129. & uide supra in litera B, ubi beneficium.  
 Diodorus Epicurus egestatis, non uirtutis professus, pagina. 127.  
 Diogenes patienter tulit discipulū inspue tem sibi in faciem, 106.  
 Diogenis felicitas inuolabilis, 139.  
 Diogenes puerum caua manu bibere conspiciens calicem suum frēgit, 304.  
 Disputatio debet se ad humiliora demitte re, ut ad illa altiora exurgere possit, 83.  
 Diuīs in cognitionem totius nos ducit, nūmia ne sit, curandum est, 201.  
 Discipuli profectus delecat magistrū, 225.  
 Diuītias arguit illiberales & auariciam taxat, pagina. 55.  
 Diuītias multa desunt, egentq; opera fidi amici, ne corrumpantur asidua adulatio ne, pagina. 20.  
 Diuītias multas parasitū non miseriarum finis, sed mutatio est, 380.  
 Diuītiae bello cōmittunt homines, etiā fratres, pagina. 535.  
 Diuītias non in animū, sed in domū admittendas, pagina. 128.  
 Diuītiae non habent eundem locū in plae be, quem in philospho, pagi. 128.  
 Diuītiae non sunt utiles, sed magna cōmōda conferentes, 129.  
 Diuītiae præsentibus paupertas cogitandā pagina. 130.  
 Diuītiae terminū prærogamus, 141.  
 Diuītiae magnæ sunt paupertas composita secundum naturam, 195.  
 Diuītiae qui minime indiget, maxime fructūt, pagina. 206.  
 Diuītiae reprehendit copiose, 356.  
 Diuītiarum qui multum habet, nunq; satis habet, pagina. 362.  
 Diuītiarum modus quis sit, 379.  
 Docuerunt olim magni uiri, 456.  
 Dociles sumus imitandis uitios, 327.  
 Doctrina brevis familiaris sit & efficax, pagina. 227.  
 Doctrina antiquorum uelut paternam hæreditatem

INDEX LOCORVM

reditatem augeamus.249.  
Dolor auctus consuetudine difficulter re-  
stinguitur.página.171  
Dolor nō optabilis, sed si inciderit ut nihil  
effeminate, nihil intemperanter faciam  
optabo.página.256  
Doloris impedimenta, occupationes & lu-  
sus. Remedia uero, studia liberalia.191  
Dolore tantū des quantum poscit.14.4  
Dolori subita non occurrentum.183.  
Dolore affectus cogitet se oneri ferendo na-  
tum.página.263.  
Dolorem solatur fuisus, quia si acerrime sa-  
uit, sensus cito obstupefit.275. & .276  
Dolendum moderate.página.170.  
Dolor, si ferre possum, leuis, si non possum,  
brevis est.página.216.  
Dolore uictus Seneca, página.248.  
Dolemus ad opinionem, página.275.

**E**brii & ebriosus, página.285  
Ebrij quidam secretum continue-  
runt, página.285  
Ebrietatis multa incōmoda ponū-  
tur, página.286  
Ebrio ac uomitāte populo, siccum & sobri-  
um esse, temperantia certissimum argu-  
mentum, página.209.  
Excusatio in peccatis falsa ē, quia intra nos  
est malum nostrum, non extrinsecus.236  
Educatio diligentiam defuderat.88  
Eloquentia Allij Flauij etiam pueris cele-  
bris fuit, página.516  
Eloquentia Fabij expedita magis q̄ condic-  
tata, página.225  
Eloquentia in iūro sapiente recipitur, non  
exigitur, eadem.  
Eloquentia studeas, facilis ab hac in om̄es  
artes decursus, página.456  
Eloquentia si potest contingere, non solli-  
cito, in rebus disserendis adsit.259  
Eloquentiam nemotam habet, adeo ma-  
gna & uaria res est, página.461  
In eloquentia, cuius incerta regula est, erro-  
res facile admittuntur.591  
Elementa Aegyptij describunt, página.410.  
Eligendus is est, cui conferas beneficium.35.  
Expetendū per se est, eti à cui aliquid emo-  
lumenti extra adhuc erat, hoc de corpori  
bus superioribus probat, página.39  
Eminus aliqua pecunia, sed nosipos pro  
multis impendimus, página.230.  
Entia in sex diuiduntur secundum Plato,

nem, página.243  
Epicurei, apud quos uirtus uoluptatū mi-  
sera est, arguuntur, página.33  
Epicureorum secta, afferentia uirtuti ob uo-  
luptatem studendum, & quod sine uir-  
tute non sit uoluptas, reprehendit.123  
Erros nostri quotidie obiurgandi.126.  
Exilium sustinēte amplissime solatur, pa-  
gina.185.  
Exulibus nunc maius uiaticum est, q̄ olim  
diutius opes fuerunt, página.189.  
Externa bona non compleat felicitatē, pa-  
gina.310. & .311.  
Extrahendae non sunt ex Stoicis sententiae,  
æqualium enim rerum copia est, tota eo-  
rum sylva in eandem altitudinem surre-  
xit, página.224.  
Extemporalis orator fuit Seuerus Cassius,  
tamē diligentiam non relinquebat.460  
Extemporalis Acherius & copia maximæ  
pagina.466.

**F**abius cunctator prius iram q̄ Ha-  
nibalem uicit, página.76  
Fabiani oratio dulcis & splendida  
parum uehemens, 456.  
Facultates tuæ & accipientis persona no-  
tetur, página.17.  
Faces interdiu uise sunt, página.386  
Fame & siti rabidi erimus, página.188.  
Fames non est ambitiosa, página.363  
Fatuum deus non mutat, página.378  
Fatorum series uolenter ferenda, página  
326. & .378.  
Fata an aliquo modo mutantur. 402  
Fatum quid sit, página.35.  
Febrem mutatio loci curat.337  
Ferae affectibus humanis similes impulsus  
habent, página.76  
Ferenda sunt, quæ non sunt nostra potesta-  
tis, página.126  
Felicitas superba, solida nunq̄ stetit, 500.  
Felicitate nimis torpeſcētes miserī fūt, 376.  
Felicitas lenta sola exit ad ultimū, 176.  
Felicitas est inquieta & horrida, pági.225.  
Felicitas mundanorum psonata est, 279.  
Felicitas bracteata est omnibus, qui alte in-  
cedunt, página.356.  
Felicitas sua nemini satis est, página.357.  
Felicitatis humanae falla æstimatio impedit  
philosophiam, 212.  
Felicitatem deponere molliter licuit, 267.  
Facta in naturam suam cito recidunt, 108.  
Filius pat-

APVD SENECA.

Filius parentes alat, multis coloribus exor-  
natur, página.516  
Filius auum & patrem dissidētes conatur  
reconciliare, página.515.  
Filiij dant parentibus aliquando maius be-  
neficium, exemplis deducitur, historijs pul-  
chris & rationibus, página.30, 31. & .32.  
Filiorum turba succinctus, non est eo bea-  
tior, página.268.  
Filiū seruans patrī non cōfert beneficū,  
pater autem si reddiderit, iūlus, nō gra-  
tus est, página.52.  
Filio beneficū patrem mortuū inuentum  
sepeliens, página.52.  
Fleri plābeium est, non sapientis.164.  
Flendi finem fortuna nō faciet.164. & .174.  
Flebat immoderate sororem C. Cæsar, qui  
& Caligula, página.169.  
Flere mortuos & folia arboris pulchræ de-  
cidua, aque ineptum est, pági.338  
Fluuij non dignuntur ex fluuij, 409  
Fluuij unde dignuntur, página.409  
Fluuij quidam senis horis fluit, senisq̄ siccī  
sunt, ex natura ita ordinantur, pági.411.  
Fons feeda & stercore eijsiens statis tēpo-  
ribus, página.415.  
Fontes hyeme calent, página.436.  
Fratre inuisum cuipiam seruans, quādo-  
dat beneficū, página.52.  
Fortitudo non est amor terribilium, 790.  
Fortuna magna & ultima nihil distant, 69.  
Fortuna indulgentia aliqua opus est ad uit-  
tutem procedenti, non autem consuma-  
to sapientia, página.126.  
Fortuna interuenit raro sapienti, pági. 152.  
Fortuna quacunq̄ fueris, poteris prodeſſe  
página.128  
Fortuna gratias agamus reposcenti sua, pa-  
gina.141.  
Fortuna omnes adcopulati sumus, 141.  
Fortuna grauiti, sibi negotijs abducūtur,  
página.156.  
Fortuna magnitudine oblectatos, fitis ex  
terret, página.161.  
Fortuna magna incōmoda, página.166.  
Fortuna imperium non sit inopinatū no-  
bis, página.172.  
Fortuna corporibus nostris crudeliter ab-  
utitur, página.175.  
Fortunam, ut athleta suū aduersarium, cō-  
tumaciter oppugnemus, página.203.

**G**audia occupatorū trepida, qua  
oriūn̄ uanitate turbantur.161  
Gaudium inane in hilari uultu,  
gaudium uero solidum seuer-  
res est, pági.214, 215. & .245.  
Gaudium ex epistola nō capit Seneca, sed  
uoluptatem & animi hilarem affectio-  
nem, página.245.  
Genus et species declarantur, pági.242.  
Germanus quidam cū pararetur ad matu-  
tina spectacula, se fortiter interfecit, 260.  
Germani animosi, et ira præcipites, página  
79. et.86.

INDEX LOCORVM

Gloria umbra uirtutis est; etiā invitox comitabitur. pagina. 277. maiorq; quo senior. Gloria uana remouenda. pagina. 140. Grandio dictus Senetio, qui nihil nisi gratia cupiebat. pagina. 502. Grammaticus Porcellus in sententia optima accusabat, quod erat optimum. 502. Grammatici sunt custodes, latini sermonis. pagina. 325. Grammaticus, philosophus, et philologus ex eadem materia suis studijs apta colligunt. pagina. 346. Gratiarum trium ad uicissitudinem beneficij, declaratio. pagina. 9. Gratitudo concordiam seruat humani generis. pagina. 38. Grati quidam nimirū sunt, q; aliquid incōmodo, dī imp̄cāt̄, ut amator amicā. 61. Gratiam referre et reddere quomodo differunt. pagina. 280. Gratia quomodo referenda copiose et eleganter. pagina. 280. et. 281. Gratitudinem uerbis attestemur exemplo Furnij. pagina. 20. Gratiam referamus, quia honestum est. pagina. 37. Grati hominīs duo genera. pagina. 38. Gratus esse solus sapiens potest. pa. 280. Gratitudo alios amicos conciliat. 38. Grandinis generatio. pa. 421. Grandio rotunda est ex natura aqua. 422. Grandio est suspensa glacies. 422. Grandinat in uere, non in hyeme. 422. Grandinīs quidam obseruatorēs fuerunt. pagina. 422. Grandini habitant sanguine. 423. Gula reprehenditur. pa. 324. et circūquaque.

**H**abites tecum. pagina. 121. Halo uel corona impressio metheologica unde, generēt, qd pranunciet. pagina. 386. et quod interdiu raro uideatur. pa. 387. Hanibal gauſius est, cū fossam uideret humano languine plenam. 94. Heraclitus semper fleuit, egressus in publicum. pagina. 85. Hiatus terra et chasmata unde. 435. Honestum solum bonum est, exemplo cōstat fortis politici. pa. 271. et. 272. Honestum ante oculos positum, iudicium firmat. pagina. 76.

Homo peior feris, in cōmoda ibi humanae uite enumerantur. pa. 85. Homo uas fragile ex infirmis fluidisq; contextum. pagina. 175. Homo et mundus semper mutantur. pagina. 244. Homo nō tumultuarium uel incogitatum opus dei. pa. 60. Homo sit gratus soli, luna et stellis, conferētibus beneficium scienter homini. pagina. 60. Hominem estimaturus mundum inspice. pagina. 272. Homo sit optimus ad rationem, cui natus est. pagina. 270. Homini praecipuum est, animus contra calamitates, et in primis labris animam habere. pagina. 408. Homo amplissimā etiā fortunā, cogit aliquid indigere infinitis. pa. 28. Homini ab homine quotidianum periculum. pagina. 337. Hospitalis mensa non uiuletur. pa. 44. Hypocrisis uitanda, frons populo conueniat, et intus omnia sint dissimillima. pagina. 196. Hypocrisis nihil proficit, paucis imponit leuiter. pagina. 278. Hyperbole nunq; tantum sperat, quantum audet. pagina. 73.

**I**dea et idōs apud Platonem differunt. pagina. 243. Ignoscendum non est, sed clementer agendum. pa. 120. Ignes coelestes et motus eorum unde ueniāt, et quid præfagiant. pagina. 385. Ignis accenditur in media regione aeris. pagina. 396. Ignis ex humore etiam elicitur. 399. Ignea cōstitutionis, qui et rubei coloris, iracundī sunt. pa. 88. Ignobiles quidam nati posteris fecerūt memoriā. pa. 526. Ignotis beneficium. pa. 36. Ignavia uitanda, que cum philosophia nihil comune habet. pa. 239. Imitandus non est unus in eloquētia comparanda. pa. 453. Immortalem Seneca animam tenuit eleganter. pagina. 336. Ingratus uel stultus est, uel defraudator inuidus

APVD SENECA M.

uiudis. pa. 40. Inconstantia et fluctuatio maximum indūcūt malū mentis est. pa. 365. Incōmodum precari amico, ut ei benefaciatis. pa. 73. Indulgendum non est pertinaciter, desistatis rebus. pa. 145. Indolentia non est summū bonum. 296. Indignis res parvas damus, et aliquādo beneficium propter maiores eorum. 41. Indignatio in tormentum proficit. 99. Ingrati erunt eo pauciores, quod actio ingrati non datur. pa. 27. Ingratos qua faciant potissimum. pa. 20. Ingratus deo, cui gratus erit. pa. 21. Ingrati non sunt legibus puniendi, pluribus colligitur. pa. 24. Ingrato non est beneficium conferendum. pagin. 40. Ingratum si post promissum beneficium agnoueris, an dandum nec ne. pa. 42. Ingrati omnes sunt, et enumerātur plures. pa. 50. et. 51. Ingratitudo urbis Romanae contra bonos ciues. pa. 51. Ingrati publice sumus, nemo non aliquem queritur ingratum. pa. 51. Ingrati qui uitam gementes execunt. 51. Ingratos placido animo, magno, et māsue to feras. pa. 73. Ingrati omnes sumus. pa. 73. Ingrati causam apud nos agamus. 74. Ingenium habemus curiosum. pa. 132. Ingenij uis quo te refert, illuc inclīnes. pagina. 137. Ingenij fama axum extendit. pa. 163. Ingenij magnis chara in corpore mora non est. pa. 182. Ingenium clarum donat immortalitatem. pagina. 212. Ingenium pauci, corpora multi exercet, & q; facilium sit ingenij exornare. 278. Ingeniorum varietas. pa. 557. Ingenio quis suo interim confidat. pa. 554. Ingenio bono quidam sunt ad uirtutes. 32. Ingenia luxu torpent. pa. 453. Ingenium in numerato habuit Vincius. pagina. 459. Ingenij magna pars, dolor. pa. 466. Ingenia uafor hominū offendit. pa. 491. Inuitantia nemo cupiat, neq; fugātia timeat. pagina. 371.

Iniquitas ira nos facit aliquando pertinaciōres. pa. 104. Inuīrā non patitur, qui malū id est turpitudinis patiens non est. pa. 147. Inuīrā mihi sit, ubi nullam accipio. 148. Inuīrā quos afficiat, colligitur. pa. 150. Inuīrā sunt extenuanda et excusanda tecum, quibus es affectus. pa. 279. Inimicos nō dubios, ex dubijs amicis ne feceris. pa. 75. Innocentia angusta est, bonum esse ad legem officiorum, regula latius exigit. 89. Inimici beneficij uincendi. 93. Innocentia gaudent clementia. pa. 108. Inuīrā alienas ita iudicemus. pagina. 116. Inuentores sapientia mihi laborauerūt, ea hāreditatem augebo. pa. 249. Inuīdiam effugies, si te non ingesseris aliorū oculis. pa. 340. Infaniam iudicio nō casu incidit Gallus VI bius. pa. 457. Infūla mobiles uel natantes. pagina. 414. Iphigenia ne immolet Agamemnon, sua foria. pa. 503. Ira nocet, & omnes affectus uincit. pa. 93. In iram quemadmodum non incidamus. pagina. 95. Irā iritantes qui sunt, & ut caueantur. 96. Ira leniatur mora, & alijs ipedimētis. 106. Iratū se habere maxima imprecatio. pagina. 348. Ira in uarijs uarie mitiganda. 94. Ira obruit omnem atatem & statum hominum, & concipitur publice. pagina. 94. Ira causas leuisimas, ut impulsū ianuae, habemus. pagina. 105. Iracundia caca colligi potest. pa. 104. Iracundus non uis esse, ne sis curiosus. pagina. 97. Iracundus primum medeatur sibi, & uerbis suis minimum libertatis det, inhibet atq; impetum. 97. Iracundus elegat coniuictores humanos, & dulces & blandientes prope. pa. 97. Iracundi animus inter plura non ueretur, neq; grauiora, & citra fatigationem. 97. Irascens furentium signa omnia habet. pagina. 75. Ira deformitas se profert, & in faciem exit. pagina. 76. Ira maxima fauitia subeft. pagina. 76. Irasci sine causa. pagina. 76.

Irā est

INDEX LOCORVM

Ira est poena cupiditas, pagina. 76  
 Ira cum sit inimica rationi, nescit nascitur, nisi ubi rationi locus est, pagina. 76  
 Ira nocet, & omnes affectus uincit, pag. 93.  
 Ira diffat ab iracundia, quo ebrius ab ebrio, & timens a timido, pagina. 77.  
 Ira non est secundum hominem, uel naturalis, pagina. 77  
 Iram excludere q̄ regere facilis, quemadmodum omnes affectus alii, felicis spernuntur ab initio, pagina. 78  
 Ira non est calcar uirtutum, contra Aristotelem, pagina. 78  
 Ira non est miles uirtutis, pa. 78  
 Ira neq; in bello utilis, pa. 79  
 Iraci etiam pro parentibus occisis, infirmi animi est, pagina. 79  
 Ira uicem uirtutis habet, pagi. 80  
 Ira & ratio comparantur, pagi. 80  
 Iracundia non uult regi, pagi. 80  
 Iraci non confert ad magnitudinem animi, sed muliebre uitium est, pagi. 81  
 Ira animo approbante excurret, & est uoluntarium uitium, pagi. 83  
 Ira & animi motus distant, pagi. 84  
 Irascendum nō est, ut timearis, quia despiciunt timeri melius est, pagi. 86  
 Ira potest ex animo tolli, pagi. 86  
 Irasci non est inuitabile, quando uia uirtutum facilior, pagi. 87  
 Ira simulanda aliquando, pagi. 87  
 Iracundi non simplices, sunt incauti, pa. 87.  
 Ira cauetur his praeceptis, opinioni, iniuria non facile credatur, nesciendum q̄ quis ex peccauit, pagi. 89. Quod minimis sorridisq; rebus exacerbari sit infans, infra. Quod intemperantur sit iracundia peculiari, pagi. 89. Inanimis rebus, aut ratione carētibus, ut pueris, aut dīs, & magistris dementissime nascimur, pagina. 90  
 Quod suspicio fallax & mōra diluit irā, & natura & uoluntas facientium excutiet, pagi. 91. Etiam si contra expectatiōnem nostram offendimur, pagi. 91. Cogitamus quod nobis aliquando profuerit, cui irascimur, pag. 92. Deformitatem irā animaduertamus, pagi. 93  
 Iudicem & punientem nihil minus q̄ irasci decet, pagi. 80. & 81  
 Iudicemus non ex infirmitate nostra uirtutem, pagina. 262  
 Iulie uxoris consilio Augustus clemens fu-

it in Cinnam, pagi. ii  
 Iuris solennitatem irredit, pagi. 26.

**L**abor noster omnis aliquo respicit, at, non sit incerta concursatio, alenī se negotijs offerens. 142.  
**L**aborem uer non timeat, pagi. 339.  
 Labor optimis citat, pagi. 377  
 Labor nobis ut Hanibali etiam uictori cui studiendus est, pagi. 237  
 Laboris cupiditas est occupato diutius facultas, pagi. 167  
 Labore alieno condoluit Mirides. 90.  
 Laboremus nunq; in superuacuis, pa. 142.  
 Lachrymæ pignora sunt nolentium. 486  
 Lachrymas naturales, aliquādo necessitas exprimit, pagi. 331  
 Laus & laudatio discriminantur. 335  
 Laudes teipsum taliter, pagi. 419  
 Ladit se iracundus, etiam si patientem uerum acceperit, pagi. 103  
 Ledi nisi infirmior nemo potest, & semper ualidius est, quod ladit, eo quod ladit. Hinc colligit sapientem nec ladi posse, nec affici iniuria, pagi. 148  
 Lectio omis ad beatam uitam applicetur, pagina. 446  
 Lectioni certa non uariae insistendum, pa. gina. 231  
 Lectioni interuallum detur, pagi. 206.  
 Legere & scribere uicissim debemus. 231  
 Legendi modus utilissimus, pagi. 287  
 Lentulus in medianu frontem inspuitu respondit, affirmabo omnibus Lentule fali eos, quite negat os habere. 106.  
 Leuitas infesta semper presentibus, fugit se, sed non effugit, sequitur se ipsa sui impatiens, pagina. 136  
 Leuitas & pertinacia utrinq; tranquillitat aduersantur, pagina. 146  
 Leues sunt quidam, non inconstitiae uitio, sed inertia, pagina. 136  
 Libertas est philosophia seruire, pagi. 198.  
 Libri innumerabiles onerant dilcente, nō instruant, pagina. 140  
 Libri Labieni eo uiuēte cōbusti sunt. S. C. quia passim ordines homines lanabat, pagina. 491  
 Liberis inimicorum non irascendum. 93  
 Librum laudat, quē dulcedine illectus totum sine dilatione perlegit, pagi. 232  
 Librorum multiplicium lectio uitada. 194